16 3ª feira | 03/Out/2017  - Edição nº 10041

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 97/2017

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 25 do Decreto 1800/96 e artigo
13 do Decreto Estadual n° 12.033/2014 em cumprimento à decisão do
Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em
27/09/2017, e em conformidade com o memorando n° 97/2017 da
Secretaria Geral, de 28/09/2017, protocolado sob n°17/6798609
determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo,
tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.
EMPRESA: E.Z MINERALS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS EIRELI
NIRE: 41600213688
ATO (s): Protocolo do ato a ser desarquivado: 17/5756937
JUSTIFICATIVA: O ato é de desarquivamento da 3ª (terceira) Alteração
Contratual registrada em 05/09/2017, pois não foi arquivada na
JUCEPAR a 2ª Alteração onde consta a Transferência de Sede para o Pr.
Entende-se que deveria primeiro protocolar o documento já registrado em
São Paulo e depois registrar a 3ª Alteração apenas mudando de nome.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 02 de outubro de 2017
Ardisson Naim Akel
Presidente

 93750/2017

UEL

PRÓ-REITORIA DE ADM. E FINANÇAS/DIRETORIA DE MATERIAL -
DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 34, XVIII DA LEI 15608/07 e ART. 24,
XXI DA LEI 8666/93-PROAF/DCC/CONVÊNIOS. RATIFICAÇÃO:
29/09/2017 - Luis Fernando Pinto Dias - Pró-Reitor de Administração e
Finanças/UEL FONTE FOMENTO: CAPES/PROAP - OBJETO:
MATERIAL DE CONSUMO -  3.3.90.30.00 PROCESSO:  17620/17-
DISPENSA:385/17- Sigma Aldrich Brasil Ltda. R$ 426,00, Jucimar Andre
Bordignon R$ 108,00, total R$ 534,00; PROCESSO: 17867/17-  DISPENSA:
386/17- Induslab Com de Produtos p/ Lab Ltda. R$ 161,73, Pro-Análise
Quimica e Diagnostica Ltda. R$ 99,22,  total R$ 260,95, PROCESSO:
18712/17-DISPENSA: 387/17- Sigma Aldrich Brasil Ltda. R$ 139,00; Induslab
Com de Produtos p/ Lab Ltda. R$ 720,91,  Pr Labor Com. de Produtos e Equip
p/ lab Ltda. R$ 258,00, total R$ 1.117,91; PROCESSO:  18710/17-
DISPENSA: 388/17- Pro-Análise Quimica e Diagnostica Ltda. R$1.148,00;
PROCESSO: 18945/17- DISPENSA: 390/17- Induslab Com de Produtos p/
Lab Ltda. R$ 74,90; PROCESSO:  18945/17-DISPENSA: 391/17- White
Martins Gases Industriais Ltda. R$ 342,00; PROCESSO: 18943/17-
DISPENSA: 392/17- Julcimar Andre Bordignon R$ 384,00; FONTE
FOMENTO: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - OBJETO: MATERIAL DE
CONSUMO -  3.3.90.30.00 PROCESSO: 17124/17- DISPENSA: 396/17- Pro-
Análise Quimica e Diagnostica Ltda. R$ 73,80; PROCESSO: 17133/17-
DISPENSA: 398/17- Pro-Análise Quimica e Diagnostica Ltda. R$ 669,12;
PROCESSO:  17133/17-DISPENSA: 399/17- White Martins Gases Industriais
Ltda. R$ 1.056,24 FONTE FOMENTO: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA -
OBJETO: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- 4.4.90.52.00
PROCESSO: 19025/17 DISPENSA: 382/17- Globo Mix Ltda. R$ 218,00;
PROCESSO: 19999/17-  DISPENSA: 434/17- Qiagen Biotecnologia Ltda. R$
69.000,00. FONTE FOMENTO: CAPES/PRO-EQUIPAMENTO -
OBJETO: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- 4.4.90.52.00
PROCESSO: 20034/17- DISPENSA: 433/17- Indrel- Ind. De Regrigeração
Londrinense Ltda. R$ 41.000,00.

PRÓ-REITORIA DE ADM E FINANÇAS - DIRETORIA DE MATERIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO PROPOSTA/HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 175/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, para futura e eventual contratação dos
serviços de produção e fornecimento de kit lanches,  para atender as equipes de
aplicação de provas  em processos seletivos realizados pela instituição
(vestibular,  transferências externas e  outros concursos realizados pela UEL),
conforme especificações constantes dos  ANEXOS I, II, IV e V. LOTES
DESERTO(S) E/OU FRACASSADO(S): "Não Houve". PROPOSTA(S)
DESCLASSIFICADA(S): Não Houve". PROPOSTA(S)
CLASSIFICADA(S): LOTE 1: 1) Padoka - Panificadora e Confeitaria Ltda
- ME - valor total de R$ 194.700,00 (cento e noventa e quatro mil e setecentos
reais). LOTE 2: 1) Padoka - Panificadora e Confeitaria Ltda - ME - valor
total de R$ 64.900,00 (sessenta e quatro mil e novecentos reais).PROPOSTA(S)
DECLARADA(S) VENCEDORA(S) E ADJUDICADA(S): LOTE 1:
Padoka - Panificadora e Confeitaria Ltda - valor total de R$ 181.500,00
(cento e oitenta e um mil e quinhentos reais). LOTE 2: Padoka - Panificadora
e Confeitaria Ltda - valor total de R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos
reais). A única empresa proponente se encontra HABILITADA. Importa a
presente licitação, para fins de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze)
meses, no montante de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais).
Londrina, 02 de outubro de 2017. João Batista De Oliveira Silva, Pregoeiro.

93756/2017

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE

O Hospital Universitário de Londrina, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que estarão
disponíveis no site de licitações da UEL as inscrições para a participa-
ção em licitações na Modalidade Convite, cujo(s) objeto(s), dia(s) e
horário(s) são os fixado(s) a seguir:

CONVITE Nº. 050/2017–HU
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
serviço de polimento (vitrificação) do piso da UTI III, UTI Neonatal e Mãe
Canguru do Hospital Universitário de Londrina.
PRAZO: Os envelopes 1 e 2 de (Proposta de Preços e Habilitação) res-
pectivamente, deverão ser entregues na Divisão de Material do Hospital
Universitário até às 17h00 do dia 18 de outubro de 2017.
DATA DE ABERTURA: 19 de outubro de 2017, às 10h30m.
PREÇO MÁXIMO: R$ 57.748,76.
Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00 na Secretaria da Divisão de Material do
Hospital, sito à Av Robert Koch, 60 – Vila Operária, Londrina-Pr. ou pelo
telefone (43) 3371-2307 ou fax (43) 3337-4041 ou no site
https://www.sistemasweb.uel.br/index.php?contents=system/lic/lic_and.p
hp. Londrina, 02 de outubro de 2017. Enfª. Drª. Elizabeth Silva Ursi-
Diretora Superintendente.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE

O Hospital Universitário de Londrina, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que estarão
disponíveis no site de licitações da UEL as inscrições para a participa-
ção em licitações na Modalidade Convite, cujo(s) objeto(s), dia(s) e
horário(s) são os fixado(s) a seguir:

CONVITE Nº. 050/2017–HU
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
serviço de polimento (vitrificação) do piso da UTI III, UTI Neonatal e Mãe
Canguru do Hospital Universitário de Londrina.
PRAZO: Os envelopes 1 e 2 de (Proposta de Preços e Habilitação) res-
pectivamente, deverão ser entregues na Divisão de Material do Hospital
Universitário até às 17h00 do dia 18 de outubro de 2017.
DATA DE ABERTURA: 19 de outubro de 2017, às 10h30m.
PREÇO MÁXIMO: R$ 57.748,76.
Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00 na Secretaria da Divisão de Material do
Hospital, sito à Av Robert Koch, 60 – Vila Operária, Londrina-Pr. ou pelo
telefone (43) 3371-2307 ou fax (43) 3337-4041 ou no site
https://www.sistemasweb.uel.br/index.php?contents=system/lic/lic_and.p
hp. Londrina, 02 de outubro de 2017. Enfª. Drª. Elizabeth Silva Ursi-
Diretora Superintendente.

93695/2017

UEM

E X T R A T O

Contrato n.º 213/2017-DMP                                                  Proc. Nº 4478/2017

Das Partes: UEM e a empresa VML-COMÉRCIO DE VEÍCULOS, PEÇAS E

SERVIÇOS-EIRELI. Do objeto: Aquisição de um veículo tipo pick-up zero

quilômetro. Do valor: R$ 97.690,00 (total). Dos Assinantes: Prof.ª Maria Helena

Ambrosio Dias e o Srª. Vivian Caroline Mondin.

Contrato n.º 219/2017-DMP                                                    Proc. Nº 7692/2017

Das Partes: UEM e a empresa Dangong Bettersize Instruments Ltd. representada

no Brasil pela empresa ACIL & WEBER EQUIPAMENTOS ANALÍTICOS,

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.-EPP. Do objeto: Aquisição de um

analisador de tamanho de partículas (granulômetro). Do valor: R$ 137.796,00

(estimado). Dos Assinantes: Prof.ª Maria Helena Ambrosio Dias e o Sr. Paulo

Weber. Maringá, 02 de outubro de 2017. Robson Gonçalves da Silva. Diretor de
Material e Patrimônio.

93417/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2017
Processo: 5973/17/2017          Pregão Presencial           Edital nº 210/2017-DMP
Objeto: Registro de preços de confecção de materiais gráficos. Itens,
quantidades, especificações e respectivos valores, conforme disponibilizado no
sitio www.pad.uem.br/del. Prazo de validade: 03/10/2017 a 02/10/2018.
Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o senhor Douglas de Araújo.
Maringá, 02 de outubro de 2017. Robson Gonçalves da Silva – Diretor de
Material e Patrimônio.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2017
Processo: 5973/17/2017           Pregão Presencial          Edital nº 210/2017-DMP
Objeto: Registro de preços de confecção de materiais gráficos. Itens,
quantidades, especificações e respectivos valores, conforme disponibilizado no
sitio www.pad.uem.br/del. Prazo de validade: 03/10/2017 a 02/10/2018.
Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o senhor Luiz Carlos Cordeiro
Assoni. Maringá, 02 de outubro de 2017. Robson Gonçalves da Silva – Diretor
de Material e Patrimônio.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2017
Processo: 5973/17/2017           Pregão Presencial          Edital nº 210/2017-DMP
Objeto: Registro de preços de confecção de materiais gráficos. Itens,
quantidades, especificações e respectivos valores, conforme disponibilizado no
sitio www.pad.uem.br/del. Prazo de validade: 03/10/2017 a 02/10/2018.
Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o senhor Airton Alves
Ribeiro. Maringá, 02 de outubro de 2017. Robson Gonçalves da Silva – Diretor
de Material e Patrimônio.

93844/2017

EDITAL 078/17-DMP - PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS - PROC. 2389/17
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica o ato de homologação pela Pró-Reitora de
Administração Profª. Maria Helena Ambrosio Dias, nesta data, conforme
proposta formulada pelo (a) respectivo (a) pregoeiro (a). Maringá, 28 de
setembro de 2017. Robson Gonçalves da Silva - Diretor de Material e
Patrimônio.

EDITAL 216/17-DMP - PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS - PROC. 7093/17
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica o ato de homologação pela Pró-Reitora de
Administração Profª. Maria Helena Ambrosio Dias, nesta data, conforme
proposta formulada pelo (a) respectivo (a) pregoeiro (a). Maringá, 28 de
setembro de 2017. Robson Gonçalves da Silva - Diretor de Material e
Patrimônio.

93513/2017

RATIFICAÇÃO                                                                   Proc. nº 3354/15
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que efetivou o aditamento no contrato nº
099/2016-DMP, com base no Art. 104, I e II, 97, I, 112 § 1º, I, da Lei
Estadual n° 15.608/2007 c/c Art. 57, § 1º, I e II, da Lei Federal 8.666/1993.
- Objeto: Aditamento no Contrato nº 099/2016-DMP com o Consórcio
Subestação UEM composto pelas empresas: Comtrafo Indústria de
Transformadores Elétricos S/A; Eletrotrafo Produtos Elétricos Ltda. e
Bauer Construções Elétricas Eirelli EPP, em decorrência de modificações
necessárias no projeto, de modo que o valor acrescido é de R$ 209.500,00
que corresponde a 15,3255% do valor contratado, bem como alterando o
prazo de execução por mais 90(noventa) dias, passando de 29/09/2017
para 28/12/2017.- Autorizado pela Pró-Reitora de Administração em
29/09/2017 – Profª. Maria Helena Ambrosio Dias. - Ratificado pelo Reitor
em 29/09/2017 – Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso. - Forma de Aquisição:
CONCORRÊNCIA - EDITAL N.º 030/2015-DMP. Maringá, 29 de setembro
de 2017. Robson Gonçalves da Silva Diretor de Material e Patrimônio